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LUGAR, Sala de Juntas de la Subdirección Administrativa y Financiera de
CORTOLlMA

FECHA Y HORA DE INICIO: 07/10/2015; 8:00 AM y continuación el 08/10/2015:
2:00 PM

ASUNTO: Revisión de observaciones presentadas al listado de ONGs y
candidatos habilitados y no habilitados para la elección de sus representantes ante
el Consejo Directivo de CORTOLlMA y presentación final de listado de ONGs y
candidatos habilitados y no habilitados para la elección de sus representantes ante
el Consejo Directivo de CORTOLlMA

ASISTENTES: Ver al final del acta

TEMAS DE DISCUSiÓN

Revisión de observaciones presentadas al listado de ONGs y candidatos
habilitados y no habilitados para la elección de sus representantes ante el Consejo
Directivo de CORTOLlMA y presentación final de listado de ONGs y candidatos
habilitados y no habilitados para la elección de sus representantes ante el Consejo
Directivo de CORTOLlMA

DESARROLLO

Siendo las 8:00 a.m. del 7 de Octubre de 2015, se reunieron en la sala de juntas
de la Subdirección Administrativa y Financiera de la Corporación Autónoma
Regional del Tolima CORTOLlMA, los funcionarios comisionados mediante la
resolución No 2520 de fecha 17 de Septiembre de 2015, la Dra. María Eugenia
Saavedra Manrique (Subdirectora Administrativa y Financiera), el Dr. Juan Pablo
Garcia Poveda (Asesor de la Dirección General), el Dr. Ramón Sánchez Cruz
(Jefe de la Oficina Asesora Jurídica) y el Dr. Oscar Javier Peña Carvajal
(Profesional Universitario de Planeación).

A continuación se listan las comunicaciones recibidas, con observaciones al
listado de ONGs y candidatos habilitados y no habilitados para la elección de sus
representantes ante el Consejo Directivo de CORTOLlMA:

1. Radicado No. 14894 del 06/10/2015 02:08:42 PM, presentada por
MARITZA BEATRIZ MIER BONNET, representante legal de FUNIMAIMA

2. Radicado No. 14913 del 06/10/2015 03:24:52 PM, presentada por JAIME
LINARES, representante legal de Corporación Plazas de Mercado de
Ibagué CORPAMI.
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3. Radicado No. 14914 del 06/10/2015 03:26:22 PM, presentada por NELSON
QUIROGA, representante legal Asociación de Trabajadores de la Industria
y Afines.

4. Radicado No. 14918 del 06/10/2015 03:39:39 PM, presentada por KERL Y
DAMARIS PADILLA CALDERON, representante legal de ANUC Cajamarca.

5. Radicado No. 14919 del 06/10/2015 03:40:55 PM, presentada por JOS E
LENARD ANDRADE RODRIGUEZ, representante legal de Mundo Verde.

6. Radicado No. 14920 del 06/10/2015 03:42:24 PM, presentada por FRANCY
L1NEY MELO MONTOYA, representante legal de la Villa Solidaria ONG.

7. Radicado No. 14921 del 06/10/2015 03:44:08 PM, presentada por
EDUARDO RAMIREZ OSORIO, representante legal de la Corporación
Cultura en Marcha.

8. Radicado No. 14922 del 06/10/2015 03:44:50 PM, presentada por DIEGO
FERNANDO BOHORQUEZ, representante legal de la Corporación Ecoruta
Extreme.

9. Radicado No. 14933 del 06/10/2015 04:03:22 PM, presentada por JAIRO
BRAULlO CASTAÑO BERNAL, representante legal de la Corporación
Socia Ambiental Mateña.

10.Radicado No. 14934 del 06/10/201504:04:37 PM, presentada por DAVID
ALFONSO BEJARANO BONILLA, representante legal de la Corporación
para la Conservación, Investigación y Desarrollo de los Ecosistemas
Geobiota.

11. Radicado No. 14943 del 06/10/2015 04:41 :06 PM, presentada por
EUGENIO CORREDOR HERNANDEZ, representante legal de la
Asociación de Productores de Cafés Especiales ASOPROCAEVIT.

12.Radicado No. 14944 del 06/10/2015 04:42:14 PM, presentada por LUIS
EDUARDO VARGAS, representante legal de la Asociación de Proyectos y
Propuestas ASOPROYEP.

13.Radicado No. 14949 del 06/10/2015 04:53:43 PM, presentada por MARIO
RICARDO BOLlVAR GAITAN, representante legal de Fundación Habitat -
FUNDHABITAT.

Se procedió a revisar cada una de las observaciones, contrastándolas con los
documentos presentados por las ONGs. De la revisión se pudo concluir que éstas
observaciones no modificaban en nada el resultado obtenido en la primera revisión
hecha por ésta comisión.

Por lo anterior entonces, ésta comisión lista a continuación los resultados
definitivos así:

1. ONGs inscritas y que cumplen con los tres requisitos y que se encuentran
habilitadas para elegir representante ante el Consejo Directivo de
CORTOLlMA:
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NO ENTIDAD I ORGANIZACiÓN REPRESENTANTE N° DE
LEGAL CÉDULA

1 CORDESCO FREDY LOZANO 14.891.010ORDOÑEZ

2 SEMILLAS DE PAZ ELlZABET PINTO 38.222.389VELAZCO

3 ASOCIACION DE USUSARIOS ACUEDUCTO MARíA L1NAALVIS 38.224.026RURAL DEL CASERIO LAS DELICIAS

4 CORPORACION PARA LA PROTECCION DE PABLO MACIAS 93.409.031BOSQUES Y SISTEMAS AMBIENTALES DUARTE
5 FUNDACION DE ESTUDIAR L1GIADEL ROSARIO 65.753.078PROFESIONALES PUCURA ARREGOCES OSORIO
6 CORPORACION DESTINO COLOMBIÁ BORIS EDGARDO

93.404.287PEDRO HELI PARRA RUIZ C.C. 93.377.299 MORENO RINCÓN
7 CORPORACION DE CUENCAS DEL TOLlMA GLORIA ESPERANZA

36.179.235-CORCUENCAS PAEZ PEREZ

8 CORPORACION DE AMBIENTE Y OMAIRA PATRICIA
38.142.579DESARROLLO AVILES PINEDA

ASOCIACION DE GRADUADOS DE LA HÉCTOR TACUMA9 FACULTAD DE INGENIERíA FORESTAL- CHANGO 14.236.510
AFOR

10 FUNDACiÓN KIESIMA DARlO ALONSO
14.278.760RAMIREZ MONTIEL

11 ASOCIACiÓN DESAFío MARTHA CECILIA
28.686.829OVIEDO CLAROS

12 ASOCIACION DE PRODUCTORES DE MARIA ELlNA ALVIS DE
38.224.026AGRICUL TULA URBANA DE LA COMUNA 6 GARCíA

13 CORPORACiÓN DE LA VIDA SANA CARLOS ALBERTO
14.234.126MERA QUINTERO

14 ASOCIACiÓN CREAMOS ROBERTO RUBIO
14.195.608ARANGO

15 ASOPROSANTUARIO OVERL y OLAYA PEÑA 13.991.750
WILSON SANTIAGO

16 FUNDACiÓN PROMOVIENDO MONTE NEGRO 14.231.386
BARRETO

17 FUNDACION PARA PROMOCION y EL JORGE ALEXANDER
11.305.099FOMENTO DEL EMPLEO ARIAS NUÑEZ

18 FUNDACION EMPRESARIAL TIERRA VIVA MARCELA LOZADA
28.555.402GESTION PUBLICA CARDONA

19 ASOCIACION GUADUA DEL CAÑON DEL ALVARO RODRIGUEZ
93.400.619COMBEIMA SOTO

20 ASOCIACION AGROECOLÓGICA DEL OSIRIS TRUJILLO 93.407.300TOLlMA AETOL MATTA
21 ASOCIACION DE USUARIOS RIO JAIME EDUARDO

6.022.696VENADILLO ASOVENADILLO BRAVO REYES
22 ASOCIACION DE USUARIOS RIOS TOTARE NICOLAS IGNACIO

19.238.747Y CHINA GARCES LOPEZ
23 ASOCIACION DE USUARIOS ACUEDUCTO GUSTAVO JUSTINICO 14.235.626Y ALCANTARILLADO BI AMBALA GOMEZ
24 ASOCIACION DE AGRICULTORES DE JOSE ORLANDO 74.260.035PERICO Y TAMBO DEL TOLlMA RODRIGUEZ CASTILLO
25 FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA YIMI ARCINIEGAS

__ o
93.380.691
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ENTIDAD I ORGANIZACiÓN REPRESENTANTE N" DE
N° LEGAL CÉDULA

SILVICULTURA AGROFORESTERIA y LA
VISION AMBIENTAL - SAVIA
CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE ALBERTO VARGAS

26 LAS EMPRESAS TOLlMENSES - GONZALEZ 14.221.932
CORFUTURO TOLlMA

27 CORPORACION PARA LA GESTION y EL EDUARDO ANTONIO 14.221.340DESARROLLO EMPRESARIAL EMPRENDER MACANA PEÑA

28 CORPORCION ECOLOGICA PARA LA PAZ PLUTARCO TAFUR 17.615.301COECOPAZ

29 ASOCIACION ALOE TOLlMA DIANA LUDIVIA 41.921.693CASTAÑO PEREZ

30 ASOCIACION AGROVIDA y PAZ AVIPAZ NORMA CONSTANZA 26.428.391ESCOBAR
CORPORACION PARA LA PROTECCION y GUILLERMO MORALES31 DEFENSA DEL MEDIO AMBIENTE TIERRA CASTAÑO 93.355.960
VERDE

FUNDACION PARA LA VIDA Y EL MEDIO JHON EDISON
32 CASTELLANOS 14.296.405AMBIENTE TRUJILLO

33 CORPORACION ARCOIRIS DIANA KATERINE 1.110.449.291OCAMPO QUINTERO
ASOCIACION DE PRODUCTORES CIELO ESPERANZA34 AGROECOLOGICOS DE LA CUENCA DEL BAEZ 52.076.031
RIOANAIME

35 FUNDACION COLOMBIANOS EN EL MUNDO HELMUTH ARTURO 14.232.320LEVY QUINTERO

36 CORPORACION SOL y LUNA CLAUDIA PATRICIA 65.715.149GONZALEZ MORENO

37 CORPORACION DESARROLLO y EQUIDAD JOSE EVER ARANGO 5.947.136OSPINA

38 FUNDACION RIO COCORA PEDRO ALVARO 14.217.531BAHAMON CORTES

39 CORPORACION LOS YARUMOS ANYELA ANDREA PENA 65.778.406NAVAS

40 ASOCIACION PRODUCTORES DE CAFE JOSE ALFREDO 5.868.815ESPECIAL AMBEIMA LEYTON LEYTON
ASOCIACION AGROPECUARIO y

41 AMBIENTALlSTA PRO-FUTURO DEL HELMER DEVIA 5.882.210CORREGIMIENTO DE LA MARINA
ASOAMBEIMA

42 CORPORACION AGROAMBIENTAL NUCLO SARA MARIA 65.808.775SANTAFE CORPOSANTAFE GUTIERREZ FLOREZ

43 ASOCIACION LAS HERMONSA CON ELMER GARCIA 79.921.729DESARROLLO AL FUTURO RODRIGUEZ
ASOCIACION DE PRODUCTORES DE AMPARO MENDEZ44 ESPECIES MENORES DEL SUR DEL RAMIREZ 65.827.514
TOLlMA

45 ASOCIACION GRUPO ECOLOGICO FERMIN PRIETO 16.618.174SUPERVIVIR
46 ASOCIACION DE APICULTORES DEL SUR JOSE UBER AGUIRRE 5.884.981
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DEL TOLlMA MONTES
ASOCIACION DE PRODUCTORES ANA ROSA TORRES

47 CAMPESINOS AGROPECUARIOS DEL SUR MENDOZA 38.030.066
DEL TOLlMA
ASOCIACION AMBIENTAL DE FERNEL SALAZAR

48 PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y JARAMILLO 5.885.025
FORESTALES DE CHAPARRAL

49 ASOCIACION PRODUCTORA DE AGUA Y LUCELlDA YATE 28.686.378SUELO SANCHEZ

50 ASOCIACION DE PRODUCTORES DE MILTON CRUZ GARCIA 5.886.623FRUTAS CHAPARRAL HERMOSAS

51 CORPORACION MATORA JORGE WILLlAM 5.882.141AGUIRRE MONTES
CORPORACION PARA EL DESARROLLO CLARA INIRIDA

52 INTEGRAL Y COMUNITARIO DE LA FUENTES MURCIA 38.233.453
COMUNA 6 DE IBAGUE

53 JUNTA DIRECTIVA ADMINISTRADORA DE ALVARO MONTOYA 93.399.297ACUEDUCTO LOCAL BARRIO LA GAVIOTA RODRIGUEZ

54 CORPORACION FUTURO SOCIAL ANGELA ANDREA 28.548.800NUNGO SERRANO
ASOCIACION DE USUARIOS DE GUSTAVO HERNANDEZ

55 ACUERDUCTO RURAL DE LA VEREDA LA NAVARRETE 5.945.207
HELVECIA

56 CORPORACION DE ORGANIZACIONES EDGAR VARON OVIEDO 14.243.209CULTURALES DEL TOLlMA
CORPORACION GESTION Y DESARROLLO

57 CIUDADANO EDGAR LEON 8.252.855CANDIDATO :HUGO RINCON GONZALEZ LONDOÑO MONTOYA
C.C. 14.242.816

58 CORPORACION PARA EL DESARROLLO NORMA CONSTANZA 65.781.677INTEGRAL CORPADI GUTIERREZ ASCENCIO

59 FEDERACION DE ONGS AMBIENTALlSTAS DIANA FERNANDA 38.259.240FEDERAMBIENTE SANCHEZ CARDENAS
60 CORPORACION FUERZA DE PAZ PLUTARCO TAFUR 17.615.301

61 FUNDACION PARA EL DESARROLLO NELSON FERNANDO 93.410.914SOSTENIBLE DEL MEDIO AMBIENTE RUIZ CUELLAR
62 FUNDACION AMBIENTAL OASIS DE VIDA DANIEL SALGADO LEAL 1.110.563.978

ASOCIACION COLOMBIANA PARA LA JOSE IGNACIO
63 DEFENSA DEL MEDIO AMBIENTE SARABANDA PERDOMO 93.367.013

ACODEMA

64 FUNDACION JUAN BEIMA LUZ ELENA MORENO 65.630.245VALERO

65
ASOCIACION POR EL MEDIO AMBIENTE Y REINA JANNETH 65.727.635
LA SALUD VARON PRADO

66 ASOCIACION MUNICIPAL DE MUJERES LUZ MARINA LOZANO 28.812.114
CAMPESINAS DEL L1BANO DE OSPINA

67
CORPORACION SOCIAL SERGIO JOSE ENRIQUE 14.195.680GONGORA CORSEGON LOSADADIAZ

68 CORPORACION SOCIAL VALLE SIGLO 21 ENRIQUE LOSADA DIAZ 14.195.680
69 ASOCIACION POPULAR LIDERES EN CARLOS ERNESTO 14.203.400
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ENTIDAD I ORGANIZACiÓN REPRESENTANTE N°DEN° LEGAL CÉDULA
ACCION APLA LOSADA DIAZ

70 CORPORACION INTEGRAL AMBIENTAL FERNANDO ARIAS 14.228.257COLOMBIA VERDE GUTIERREZ

71 FUNDACION GREEN L1VE GUILLERMO ANDRES 1.070.602.950ROJAS
FUNDACION ACCION DE PROTECCION DEL
AMBIENTE SILVESTRE PARA EL

72 ADECUADO MANEJO, PROTECCION y HARBEY RIOS 93.406.790ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS RODRIGUEZ
NATURALES, LA BIODIVERSIDAD y EL
MEDIO AMBIENTE APAS

73 ASOCIACION DE HORTICULTORES DE MARTIN DIAZ AVILA 93.203.247PURIFICACION
ASOCIACION DE USUARIOS DEL PAULINA LASSO74 ACUEDUCTO RURAL COLECTIVO TRIANA 38.228.179
MALAVAR
CORPORACION POR LA CONSERVACION

75 DE LOS ECOSISTEMAS NATURALES Y EL CAMILO ALBERTO 1.110.444.211DESARROLLO SOSTENIBLE FLOR DE GOMEZ OCAMPO
AGUA

76 CORPORACION TEJIDO HUMANO ADRIANA AVILES 65.779.151ALVARADO

77 JAIBANA FUNDACION SERGIO DAVID
14.240.144MARTINEZ SANCHEZ

CORPORACION TALLER AMBIENTAL SERGIO DAVID78 CANDIDATO: SERGIO DAVID MARTINEZ MARTINEZ SANCHEZ 14.240.144
SANCHEZ C.C. 14.240.144

79 ECOHUMANOS CORPORACION SOCIAL MARIA MARGARITA 65.726.149SANTOS MERA

80 ASOCIACION PARA LA PROTECCION GIOVANNI GOMEZ 93.293.249ANIMAL Y EL MEDIO AMBIENTE PROAMA CASTAÑEDA
CORPORACION ACCIONES DIFERENTES

81 HOMBRE Y NATURALEZA EN ARMONIA NEYLA LOPEZ RIVERA 65.495.619
PARA UN MEJOR VIVIR

82 FUNDACION SEMBRANDO FLORES MARIA DEL PILAR 39.559.841LONDOÑO MEJIA

83 CORPORACION NATURAVIVA ONG JAKLlM CARIME
28.917.845MENDOZA SAAVEDRA

84 CORPORACION INICIATIVA CIUDADANA CRISTINA ORLANDO 1.110.465.588DAZAPEREZ
ASOCIACION PARA LA CONSTRUCCION DE DERLY PIEDAD85 COMUNIDAD Y SU DESARROLLO

SAAVEDRA REINA 65.758.498
INTEGRAL

86 ASOCIACION DE BIOLOGOS DE LA JULlAN ANDRES 93.412.511UNIVERSIDAD DEL TOLlMA ARANGO MENDOZA

87 CORPORACION SOCIO AMBIENTAL JORGEARBEY 93.369.324MARTINEZ RAMIREZ

88 FUNDACION JUVENIL DE LIDERAZGO ANDREA CAROLINA 65.794.350ECOTURISTICO TAKYRIMA CUARTAS
89 CORPORACION NUEVO HORIZONTE YOLANDA ROJAS 65.732.642
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90 FUNDENAT ANA MARIA OSPINA 65.769.589RAMOS

91 AMBAVIVA RICARDO BORRERO 14.217.723BORRERO

92 ADEAGRO LA MONTAÑA JEISON JAVEIVER 5.925.986OROZCO DIAZ

93 FUNDACION ORQUIDEAS DEL TOLlMA GERMAN MOLlNA 17.196.985TRIANA
FUNDACION COLOMBIANA DE ECOLOGIA

94 y DEL MEDIO AMBIENTE FLOWER ARBOLEDA 93.338.053FLOWER ARBOLEDA ARANA C.C. ARANA
93.338.053

95 FUNDACION AMBIENTALlSTA y LUIS ORLANDO 93.130.582COMUNITARIA NUEVO MUNDO MONTEALEGRE
ASOCIACION DE GESTORES POR LA GEOVANI ANDRES96 PROTECCION DE UN AMBIENTE BUITRAGO PACHECO 1.019.012.952
SOSTENIBLE PERROS DE AGUA

97 FUNDACION VOCES DE LA NATURALEZA JHOAN MANUEL 1.105.685.057BARRERO MELENDERO

98 FUNDACION PARA EL DESARROLLO NISVEL REY BUITRAGO 39.649.419INTEGRAL SOSTENIBLE

99 ASOCIACION DE EXPERTOS EN ROSA TUllA MENESES 65.798.392AGRICULTURA URBANA PURIFICACION RAMOS

100 ASOCIACION AGROINDUSTRIAL LA PAZ NOEL BRAVO 6.021.302AGROPAZ CARDENAS

101 ASOCIACION PATRIMONIO AMBIENTAL DE ESTER JULIA 28.831.146MARIQUITA CARDENAS CACERES

102 CORPORACION GESTION COLOMBIA VIVA RICHARD ALEXANDER 14.105.213CAICEDO RIVERA

103 CORPORACION SAN CARLOS JOSE YEZID BARBOSA 93.396.518ACOSTA

104 ASOCIACION AMBIENTARTE MANUELL EDUARDO 93.207.385GONZALEZ RODRIGUEZ

105 CORPORACION SIGLO XXI GESTION ANGELlCA MARIA 38.286.731PASION MONTOY A PLAZAS

106 FUNDACION COMBEIMA NADER MOLONA 93.394.949FIGEROA
CORPORACION PARA LA GESTION Y EL ADALGISA RUBIO107 DESARROLLO SOCIAL 38.233.712
CANDIDATO: LUZ ALBA LONDOÑO PARRA CALDERON

108 FUNHABITAT MARIO RICARDO 14.231.317CANDIDATO: HUGO SILVA OYUELA BOLlVAR GAITAN

109 FUNDACION AYUDAR CARLOS ENRIQUE 93.387.511CARRASCO GONZALEZ

110 ASOCIACION VIDA Y PAZ LOS GIRASOLES MARIA ANGELlCA 65.744.297VARON PRADO

111 ASOCIACION LOS GUALANDAYES MARIA DOMINALDA 38.240.138CARRILLO

112 CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS JORGE ENRIQUE 14.209.173DE IBAGUE VARGAS
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NO ENTIDAD I ORGANIZACiÓN REPRESENTANTE N° DE
LEGAL CÉDULA

113 ASOCIACION AMBIENTAL DEL MUNICIPIO SANDRA L1L1ANA 28.614.257DE ATACO AROCACULMA

114 INSTITUTO DE DESARROLLO Y CAPITAL WILMAR HERNANDO 93.296.655SOCIAL GOMEZ AGUDELO

2. ONGs inscritas y que NO cumplen con alguno(s) de los tres requisitos, por
lo tanto NO se encuentran habilitadas para elegir representante ante el
Consejo Directivo de CORTOLlMA:

CERTIFICADO RELACION INFORMEENTIDAD I REPRESENTANTE N°DE EXISTENCIA Y EJECUCIONN' ORGANIZACiÓN LEGAL CéDULA REPRESENT ACION PROYECTOS ACTIVIDADES

LEGAL AMBIENTALES ENTIDAD

ASOCIACION DE
TRABAJADORES
DE LA NELSON NO CUMPLE - No ha

1 INDUSTRIA DE QUIROGA 14.213.726 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE
LA mercantil
CONSTRUCCiÓN
Y AFINES •
CORPORACiÓN
PLAZAS DE JAIME LINARES NO CUMPLE. No ha

2 MERCADO DE ZAMORA 4.879.356 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE
IBAGUé mercantil
CORPAMI
ASOCIACION DE

NO CUMPLE - No ha
3 PROYECTOS Y LUIS EDUARDO 6.022.150 renovado la matricula CUMPLE CUMPLEPROPUESTAS VARGAS

ASOPROYEP mercantil

ASOVIVIENDA ALFREDO CANDIA NO CUMPLE - No ha
4 VILLA CANDIA LOZANO 5.908.200 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE

mercantil
CORPORACION JAIRO BRAULlO NO CUMPLE - No ha

5 SOCIOAMBIENTA BERNAL 93.412.966 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE
L MATEflA CASTAflo mercantil

ANA DEYSSI NO CUMPLE - No ha
6 ASORIESGOS MENESES ORTIZ 65.495.611 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE

mercantil
CORPORACION NO CUMPLE. No ha

7 PARA LA PAZ ENRIQUE MEJIA 14.213.171 renovado la matricula CUMPLE CUMPLESOCIAL Y FORTICH mercantilAMBIENTAL
ASOCIACION DE
PRODUCTORES
Y EUGENIO NO CUMPLE. No haCOMERCIALIZAD8 ORES DE CAFÉ CORREDOR 19.167.499 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE

ESPECIAL DE HERNANDEZ mercantil

VILLAHERMOSA
TOLlMA

NO CUMPLE-
Adjunta como

ASOCIACION DE certificacion de
PROMOTORES CARLOS actividades y/o

9 COMUNITARIOS EDUARDO MELO 93.201.811 CUMPLE proyectos en CUMPLE
DE VASQUEZ proteccion del

PURIFICACION medio ambiente y
los recursos
naturales

renovables una
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CERTIFICADO RELACION INFORMEENTIDAD I REPRESENTANTE N° DE EXISTENCIA Y EJECUCIONN° ORGANIZACiÓN LEGAL CéDULA REPRESENTACION PROYECTOS ACTIVIDADES

LEGAL AMBIENTALES ENTIDAD

certificacion con
actividades de
asistencia en
cultivos de

mango y arroz,
lo cual no se
considera una
actividad ylo
proyecto de
proteccion del

medio ambiente y
los recursos
naturales

CORPORACION
PARA LA
CONSERVACION, DAVID ALFONSO NO CUMPLE - No ha

10 lNVESTIGACfON BEJARANO 93.366.316 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE
Y DESARROLLO BONILLA mercantil
DE LOS
ECOSISTEMAS

NO CUMPLE-
Adjunta como
certificacion de
actividades ylo
proyectos

ambientales, una
copia de un
contrato con
objeto aunar
esfuerzos
economlcos
tecnicos

adiministrativos y
NO CUMPLE - La loglstlcos para
fecha de lnscripcion promover la

en camera de cultura y el arte
HERMINIA comercio es el 24 de en el Municipio NO CUMPLE-

11 ECOTERRITORIO CORDOBA 38.245.870 Noviembre de 2011, de Ibague, lo cual No presenta
ENCISO lo cual no cumple el no es una informe

tiempo minimo certificación en la
solicitado en los cual se pueda

requisitos de 4 años evidenciar el
requisito de

cumpllmiento del
proyecto exigido
en los terminas

de la
convocatoria.
Adicionalmente,
en la actividad
ylo proyecto no

se puede
establecer el
componente
ambiental

CORPORACION MARTHAISABEL NO CUMPLE - No ha
12 HECHO EN EL DIAZNOREÑA 65.765.477 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE

TOLlMA mercantil
CORPORACION JUAN CARLOS NO CUMPLE - No ha NO CUMPLE-

13 DEBISAMCO PACHECO 93.376.401 renovado la matricula Adjunta como CUMPLECANDIDATO: CALLEJAS mercantil certificacion de
JUAN CARLOS actividades ylo
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CERTIFICADO RElACION INFORME
ENTIDAD! REPRESENTANTE N°DE EXISTENCIA Y EJECUCION ACTIVIDADESN° ORGANIZACiÓN LEGAL C~DULA REPRESENTACION PROYECTOS

LEGAL AMBIENTALES ENTIDAD

PACHECO proyectos en
CALLEJAS C.C. proteccion del
93.376.401 medio ambiente y

los recursos
naturales

renovables, un
acta de recibo
final y una copia
de un convenio
interinstitucional,
las cuales no son
certificaciones en
las que se pueda
evidenciar el
requisito de

cumplimiento del.
proyecto ylo

actividad exigido
en los terminas

dela
convocatoria
NO CUMPLE-
Adjunta como
certificacion de
actividades ylo
proyectos en
proteccion del

medio ambiente y
los recursos
naturales
renovables,
copias de

NO CUMPLE - La contratos con la

fecha de lnscripcion alcaldia de

CORPORACION en camara de Ibague y NOCUMPLE-
PARA EL comercio es del 19 aceptacion de No adjuntaCARLOS ANDRES una oferta de14 DESARROLLO NAVARRO BASTO 93.481.344 de Junio de 2015, lo invitacion publica informe con sus
AGROINDUSTRIA cual no cumple el de minima respectivos
L GAIYA tiempo minimo cuantia del soportes

solicitado en los Municipio derequisitos de 4 años Rioblanco, las
cuales no son

certificaciones en
donde se pueda
evidenciar el
requisito de

cumplimiento del
proyecto y/o

actividad exigido
en los terminas

dela
convocatoria

JOSE LENARD NO CUMPLE - No ha
15 MUNDO VERDE ANDRADE 5.983.982 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE

RODRIGUEZ mercantil
NO CUMPLE-
Adjunta como

CORPORACION EDUARDO certificacion de
16 CULTURA EN RAMIREZ OSORIO 14.322.576 CUMPLE actividaaes y/o CUMPLE

MARCHA proyectos en
protéccion del

medio ambiente v



~~~
Código: F 004-

l' I ACTA Versión: 02\.¡
Corporac\6.l'l AIIl000m3 COPIA CONTROLADA Pág. 11 de 13R.glonlit d.1 TIl:.ma

CERTIFICADO RELACION
INFORME

N° ENTIDAD I REPRESENTANTE N°DE EXISTENCIA Y EJECUCION ACTIVIDADESORGANIZACION LEGAL CÉDULA REPRESENTACION PROYECTOS ENTIDADLEGAL AMBIENTALES
los recursos
naturales

renovables, copia
de un contrato, lo
cual no es una

certificacion en la
cual se puede
evidenciar el
requisito de

cumplimiento del
proyecto ylo

actividad exigido
en los terminas

dela
convocatoria

MARTIZA NO CUMPLE. No ha
17 FUNIMAIMA BEATRIZ MIER 28.814.320 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE

BONNET mercantil
ASOCIACION DE GERL Y DAMARIS NO CUMPLE - No ha

18 USUARIOS PADILLA 38.140.929 renovado la matricula CUMPLE CUMPLECAMPESINOS DE CALDERON mercantilCAJAMARCA
ASOCIACION
PARA LA
PRESERVACION

FRANC1LlNEY NO CUMPLE - No ha
'9 Y MELO MONTOYA 65.727.341 renovado la matricula CUMPLE CUMPLE

CONSERVACION mercantil
DEL MEDIO
AMBIENTE

NO CUMPLE - El
certificado de camara

CORPORACION DIEGO de comercio es de

20 ECORUTA FERNANDO 80.733.850 febrero 2015 la cual CUMPLE CUMPLE
EXTREM BOHORQUEZ es superior a los 3

ultimas meses,
exigido en la
convocatoria

NO CUMPLE:
Adjunta como
certificacion de
actividades y/o
proyectos en
proteccion del

medio ambiente y
los recursos
naturales

CORPORACION renovables, una

PARA EL GUSTAVO orden de

21 DESARROLLO VILLALBA 93.204.148 CUMPLE prestación de CUMPLE
DEL SUR DEL RODRIGUEZ servicios, lo cual

TOLlMA no es una
certificacion en
donde se pueda
evidenciar el
requisito de

cumplimiento del
proyectoy/o

actividad exigido
en los terminas

dela
convocatoria

22 CORPORCION YAMILE ARIAS 65.554.805 NO CUMPLE - No ha NOCUMPLE. CUMPLE
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CERTIFICADO RELACION INFORME
N° ENTIDAD I REPRESENTANTE N°DE EXISTENCIA Y EJECUCION ACTIVIDADES

ORGANIZACIÓN LEGAL CÉDULA REPRESENTACION PROYECTOS
LEGAL AMBIENTALES ENTIDAD

PLANETA PRADA renovado la matricula Adjunta como
TIERRA mercantil certificacion de

actividades y/o
proyectos
ambientales,
copias de

contratos, lo cual
no son

certificaciones en
donde se pueda
evidenciar el
requisito de

cumplimiento del
proyecto y/o

actividad exigido
en los terminas

dela
convocatoria

3. ONGs que inscribieron candidato y que, tanto la ONG como el candidato
cumple con los requisitos y que se encuentran habilitados para ser elegidos
como representantes ante el Consejo Directivo de CORTOLlMA:

N° ENTIDAD I ORGANIZACiÓN

1 CORPORACION DESTINO COLOMBIA
CANDIDATO: PEDRO HELI PARRA RUIZ

2 CORPORACION GESTION y DESARROLLO CIUDADANO
CANDIDATO: HUGO RINCON GONZALEZ

3 FUNDACION COLOMBIANA DE ECO LOGIA y DEL MEDIO AMBIENTE
CANDIDATO: FLOWER ARBOLEDA ARANA

4
CORPORACION PARA LA GESTION y EL DESARROLLO SOCIAL
CANDIDATO: LUZ ALBA LONDOÑO PARRA

5 FUNHABITAT
CANDIDATO: HUGO SILVA OYUELA

4. ONGs que inscribieron candidato y que, o la ONG o el candidato NO
cumple con los requisitos, con la razón del no cumplimiento, y que NO se
encuentran habilitados para ser elegidos como representantes ante el
Consejo Directivo de CORTOLlMA:

HOJA DE DIAGNOSTICO, DESIGNACION INFORME

N°
ENTIDAD I ONG VIDA ANALlSIS Y CANDIDATO POR SOBRE

ORGANIZACIÓN HABILITADA PROPUESTA PARTE DE LA GESTIÓN
CANDIDATO AMBIENTAL JUNTA DIRECTIVA 'REELECCIÓN'

CORPORACION NO CUMPLE- NO CUMPLE - No se
TALLER Adjunta un oficio adjunta copia del

1 AMBIENTAL HABILITADA CUMPLE donde manifiesta la documento de la NA
CANDIDATO: inscripcion como junta directiva u
SERGIO DAVID candidato a la oróano oue haoa sus
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DIAGNOSTICO, DESIGNACION INFORME
ENTIDAD I ONG HOJA DE ANALlSIS y CANDIDATO POR SOBRE

N' ORGANIZACiÓN HABILITADA VIDA PROPUESTA PARTE DE LA GESTiÓN
CANDIDATO AMBIENTAL JUNTA DIRECTIVA (REELECCIÓN\

MARTINEZ aleedon de veces. en el cual
SANCHEZ representantes de las conste la designacion

ONG ambientalistas, del miembro de la
en el documento no entidad sin animo de

se evidencia el lucro postulado como
cumplimiento del candidato. Solo se

requisito de adjunta un
diagnostico y analisis comunicado del
que tenga en cuenta director ejecutivo

la problematica manifestando la
regional y la politica designadon pero no
ambiental nacional se anexa el

exigida en los documento solicitado
terminas de la en los requisitos
convocatoria

CORPORACION
DEBISAMCO

2 CANDIDATO: NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE N.A.JUAN CARLOS HABILITADA
PACHECO
CALLEJAS

Nota 1: Cada uno de los oficios radicados con observaciones y que se listaron al
comienz de ésta acta, recibirán la respectiva respuesta por correo.

acta en el Municipio de Ibagué a los 8 días del Mes de
¡enes intervinieron.

OSCARJ
Profesio
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